



Na ratunek kulturze - zapraszamy na premierę Raportu Kultura w MOS

2020-10-22

Raport Kultura to syntetyczne podsumowanie Alertów Kultura publikowanych przez zespół ekspertów Open Eyes Economy HUB od rozpoczęcia pandemii COVID-19. Raport jest zbiorem opinii środowiska kultury i kompendium wiedzy o skutecznym działaniu w czasach pandemii, wzbogaconym o wnioski z alertów. Prezentacja raportu odbędzie się dziś, w czwartek, 22 października w Małopolskim Ogrodzie Sztuki.

Od rozpoczęcia pandemii COVID-19 zespół ekspertów Open Eyes Economy HUB opublikował około 100 alertów eksperckich dotyczące wielu dziedzin, w tym m.in.: gospodarki, samorządów czy edukacji. Wśród poruszanych zagadnień nie zabrakło tematu kultury. Ruch Open Eyes Economy to nie tylko rozwijane w środowiskach akademickich koncepcje ekonomiczne – jego inicjatorzy zawsze podkreślali, że dzięki artystom i kulturze skomplikowane teorie naukowe są w stanie rezonować w społeczeństwie.

Diagnoza, wnioski, pomysły i rozwiązania

Specjaliści w serii Alert Kultura analizowali sytuację, w której znalazł się cały sektor, a także przedstawili szereg rozwiązań i pomysłów na ochronę polskiej kultury oraz przeciwdziałanie pogłębiającemu się kryzysowi. Po kilku miesiącach od publikacji ostatniego Alertu Kultura jego autorzy przygotowali Raport Kultura, zawierający podsumowanie dotychczasowej pracy oraz wnioski i prognozy dotyczące przyszłości sektora kultury w Polsce.

Prezentacja dokumentu odbędzie się dziś, w czwartek, 22 października w Małopolskim Ogrodzie Sztuki. Będzie poprzedzona przybliżeniem projektu Kultura Futura pokazującego, jak w praktyce splatają się wydarzenia interdyscyplinarne i co może z takiej synergii wynikać.

Główne tezy raportu zaprezentuje prof. Jerzy Hausner, który przedstawi też najważniejsze rekomendacje zespołu eksperckiego.

W dyskusji „Kultura sposobem na kryzysy, kryzys sposobem na kulturę?” zostaną one skonfrontowane z pandemicznymi doświadczeniami artystów, animatorów wydarzeń kulturalnych i osobami kierującymi instytucjami kultury.

Rola kultury

Raport jest ważną inicjatywą dla Krakowa i krakowskich środowisk kultury, do doświadczeń których nawiązują autorzy publikacji. Robert Piaskowski, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury zaangażowany w przygotowanie Alertów oraz Raportu, zwraca uwagę, że wśród pytań i wyzwań stojących dziś przed kulturą szczególnie ważne jest nie tylko to, jak przetrwać obecny kryzys, ale też to, jak się odnaleźć po kryzysie, jak utrzymać wartość osiągniętych w przeszłości sukcesów, poziom dotychczasowego finansowania i jak doświadczenie pandemii wykorzystać dla rozwoju.

Podkreśla przy tym kluczowe znaczenie współpracy, sieciowania, zrzeszania się, tworzenia kooperatyw, odpowiedzialności jednych instytucji kultury za inne, a w przyszłości także budowania bardziej odpornej, hybrydowej infrastruktury – współdzielonej i wielofunkcyjnej. Dziś



dla kultury niezwykle ważne jest też szerokie wykorzystanie przestrzeni wirtualnej.

- Kultura staje się przestrzenią wielkiego eksperymentu nie tylko na poziomie treści, ale także modeli zarządzania. Wiele instytucji musiało z dnia na dzień przejść na zdalne zarządzanie, zarządzanie projektowe, zarządzanie zmianą, przeprojektowywanie procesów. Ludzie kultury mają teraz do odegrania ogromną rolę. Potrzebujemy ich zaangażowania w przeprojektowywaniu świata, w dyskusji, jak przewyciężyć zależność od geopolitycznych i klimatycznych zmian, jak umieć sobie radzić w sytuacji świata, który nagle stał się mniej bezpieczny, ale być może bardziej niż kiedykolwiek otwarty. Wszystko, co teraz wypracujemy, zadecyduje, czy nasze miasto będzie odporne na obecne i przyszłe kryzysy. Zdrowe, odporne miasta mają kulturę, w której mieszkańcy czują się odpowiedzialni za dobro wspólne i za siebie nawzajem. Dlatego kultura jest niezbędnym warunkiem odporności; buduje odporność miast, podobnie jak inwestycje w zrównoważony rozwój i polityki zielone – podkreśla Robert Piaskowski i zaprasza na prezentację raportu, która będzie dostępna także wirtualnie – link do wydarzenia [tutaj](#) oraz transmitowana online na kanale [Open Eyes Economy](#).

Dodatkowe informacje oraz alerty i raporty opracowane przez zespół **Open Eyes Economy HUB** dostępne są na stronie oees.pl/dobrzewiedziec.